



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Union Minister for Education, Skill Development & Entrepreneurship, Shri Dharmendra Pradhan Inaugurates Management Education Center at NALCO, Angul, Odisha.

केंद्रीय शिक्षा, कौशल विकास और उद्यमिता मंत्री, श्री धर्मेन्द्र प्रधान ने नाल्को, अंगुल, ओडिशा में प्रबंधन शिक्षा केंद्र का उद्घाटन किया।

Date: 06 March, 2024



2. Reserve Bank Governor Shaktikanta Das recently announced the forthcoming launch of an interoperable payment system for internet banking, aimed at enhancing the efficiency of digital payments in India.

रिज़र्व बैंक के गवर्नर शक्तिकांत दास ने हाल ही में इंटरनेट बैंकिंग के लिए एक इंटरऑपरेबल भुगतान प्रणाली के आगामी लॉन्च की घोषणा की, जिसका उद्देश्य भारत में डिजिटल भुगतान की दक्षता को बढ़ाना है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



3. Legendary golfer Tiger Woods has been selected to receive the Bob Jones Award, the highest honour bestowed by the United States Golf Association (USGA).

महान गोल्फर टाइगर वुड्स को बॉब जोन्स पुरस्कार प्राप्त करने के लिए चुना गया है, जो यूनाइटेड स्टेट्स गोल्फ एसोसिएशन (यूएसजीए) द्वारा दिया जाने वाला सर्वोच्च सम्मान है।



4. In a virtual ceremony, Finance and Corporate Affairs Minister Nirmala Sitharaman received an interim dividend cheque of ₹2,441.44 crore from LIC Chairman Siddhartha Mohanty, showcasing the insurance giant's financial strength.

एक आभासी समारोह में, वित्त और कॉर्पोरेट मामलों की मंत्री निर्मला सीतारमण ने एलआईसी के अध्यक्ष सिद्धार्थ मोहंती से ₹2,441.44 करोड़ का अंतरिम लाभांश चेक प्राप्त किया, जो बीमा दिग्गज की वित्तीय ताकत को दर्शाता है।

Date: 06 March, 2024



5. The Reserve Bank of India (RBI) has announced that 30 banks are now participating in the UDGAM portal, designed for individuals to search for their unclaimed deposits/accounts.

भारतीय रिजर्व बैंक (RBI) ने घोषणा की है कि 30 बैंक अब UDGAM पोर्टल में भाग ले रहे हैं, जो व्यक्तियों को उनकी लावारिस जमा/खातों की खोज करने के लिए डिज़ाइन किया गया है।

Date: 06 March, 2024



6. India's First Underwater Metro Train Service Launched In Kolkata By Prime Minister Narendra Modi.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी द्वारा कोलकाता में भारत की पहली अंडरवाटर मेट्रो ट्रेन सेवा शुरू की गई।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 March, 2024



7. Tata Motors, India's largest commercial vehicle manufacturer, has recently unveiled its next-generation, green-fuel powered commercial vehicles to Tata Steel.

भारत की सबसे बड़ी वाणिज्यिक वाहन निर्माता कंपनी टाटा मोटर्स ने हाल ही में टाटा स्टील के लिए अपनी अगली पीढ़ी, हरित ईंधन से चलने वाले वाणिज्यिक वाहनों का अनावरण किया है।



8. India's first National Dolphin Research Center (NDRC) was inaugurated by Bihar Chief Minister Nitish Kumar in Patna.

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 March, 2024



भारत के पहले राष्ट्रीय डॉल्फिन अनुसंधान केंद्र (एनडीआरसी) का उद्घाटन बिहार के मुख्यमंत्री नीतीश कुमार ने पटना में किया।



9. Slice, the popular mango-flavored drink, has recently announced the appointment of acclaimed actress Nayanthara as its latest brand ambassador.

लोकप्रिय आम के स्वाद वाले पेय स्लाइस ने हाल ही में प्रशंसित अभिनेत्री नयनतारा को अपना नवीनतम ब्रांड एंबेसडर नियुक्त करने की घोषणा की है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 March, 2024



10. Alok Rungta has been appointed as the Managing Director and CEO of Future Generali India Life Insurance, effective April 1st, pending regulatory approvals.

आलोक रूंगटा को 1 अप्रैल से नियामक मंजूरी मिलने तक फ्यूचर जेनराली इंडिया लाइफ इंश्योरेंस के प्रबंध निदेशक और सीईओ के रूप में नियुक्त किया गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 March, 2024



INDIA

▶ Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

▶ For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

▶ Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

▶ Contact us on: olwithexpert@gmail.com